PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 17.556.659/0001-21

PORTARIA Nº 225/2025 – SEMSA

O  Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Santarém  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
010/2025 - GAB/PMS, de 01 de Janeiro de 2025 e em cumprimento ao disposto  no
art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

DECIDE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
dos contratos referentes à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE FLUVIAL
DE  EQUIPE  DE  SAÚDE  PARA  ATENDER  AS  AÇÕES  E  SERVIÇOS  DAS  ESF’s
RIBEIRINHAS, da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém.

Titular: JOSCINETE TÂNGARA SANTOS DA SILVA – MATRÍCULA: 72283,
CPF nº ***.387.095-**, RG: *67979*-SSP/PA, Servidora da SEMSA.

Suplente:  EDERSON  MONTEIRO  DA  SILVA.: Mat.:  100703,  CPF:
***.203.832-**, RG: *22633*. Servidor da SEMSA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até

quando for revogada está função.

Art.  3º. Esta  Portaria  produz  seus  efeitos  na  data  de  sua  publicação,
revogada as disposições em contrário a Portaria n° 041/2022-SEMSA publicado no
Diário Oficial do Estado do Pará, Nº 34.946, pag. 155, na data de 26 de abril de
2022.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Santarém/PA, de 06 de outubro 2025.

EVERALDO DE SOUSA MARTINS FILHO
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 010/2025 - GAP/PMS

Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia – CEP: 68.040-050
Tel: (93) 2101-0100

		2025-10-06T10:34:12-0300
	EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO:10429506287